
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

                AREA AMMINISTRATIVA   FINANZIARIA 

                                                             
 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

 

        OGGETTO: 
   

                                                          

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 16/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Atto di 

indirizzo per integrazione impegno di spesa compensi legali Avv. Rinaldo Talarico per vertenza 

Comune di Scigliano/Deren s.r.l. innanzi al TAR Calabria”; 
 

Che con la suddetta deliberazione la G.C. n. 71/2019  ha demandato al sottoscritto Responsabile del 

Servizio tutti gli atti conseguenti e successivi alla deliberazione stessa; 
 

Che si rende necessario procedere in merito assumendo formale impegno di spesa a favore dello 

Studio Legale Aquila per la vertenza di cui alla di G.C. n. 71/2019, per la somma complessiva lorda 

di € 7.803,40, ad integrazione dell’impegno già assunto di €. 500,00; 
 

Ritenuto opportuno integrare, autorizzare e impegnare la spesa di €. 7.803,40 sul Cap. 1058 del 

bilancio c. e., sufficientemente  disponibile,  a favore dell’Avv. Rinaldo Talarico per compensi  

professionali, comprensivo dell’importo per il versamento del contributo unificato, CPA e IVA; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Finanziario relativa alla regolarità 

contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

DATO ATTO,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

 
 

 
-  

DATO ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010 
  
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di integrare, autorizzare e impegnare la spesa, a favore dell’Avv. Rinaldo Talarico, di €. 7.803,40, 

comprensiva di CPA e IVA, sul Cap. 1058 del bilancio c. e., sufficientemente disponibile per i 

motivi espressi in narrativa; 
 

 

SERVIZIO: CONTENZIOSO 

 

 

155 
 

 31/05/2019 
 

 

DETERMINAZIONE N°  56 

 

DEL    31  Maggio  2019 

Integrazione Impegno di Spesa per incarico 

Professionale  Avv. Talarico Rinaldo per vertenza 

Comune di Scigliano/Deren s.r.l. innanzi al TAR 

Calabria.===== 
 



DI DARE ATTO,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

 

 
 

-  

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010 

                

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  (F.to Geom. Ligotti Carmine) 



  



VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  
 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°   56   DEL 31/05/2019    

 

Adottata dal Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in  data  31/05/2019. 

 

 

 lì, 31/05/2019                                                                    Il Responsabile del Servizio    

                                      F.to Carmine LIGOTTI  

 

 

 

    IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON  

    viene concesso per la seguente motivazione:  

 

 
Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

                                                                                                                                                
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             Carmine LIGOTTI    

 

 

 

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 

 
 


